



ایران همین حالا هم ۳ میلیون واحد «مسکن مازاد» دارد؛

راه خانه دار شدن از کجای دولت می گذرد؟

هشدار مرکز پژوهش های مجلس:

اعتراض به بی آبی با دیگر نارضایتی ها پیوند می خورد

مرکز پژوهش های مجلس از افزایش تنش آب شرب در کشور گزارش داد و با بیان اینکه ۲۸۲ شهر هم اکنون دچار تنش آبی هستند، نسبت به گسترش «آارامی ها و نارضایتی های اجتماعی» ناشی از تنش آبی هشدار داد. همزمان احد وظیفه، رییس مرکز ملی خشکسالی و مدیریت بحران سازمان هواشناسی کشور، با اشاره به احتمال ۶۰ درصدی سال کم بارش و بی آبی طی سال آبی جدید، گفت: «براساس مدل های عددی با احتمال ۶۰ تا ۷۰ درصد برای پاییز و تا نیمه زمستان، بارش های کم و زیر نرمال کشوری را خواهیم داشت.» وی افزود که احتمال ۴۰ تا ۳۰ درصد ممکن است سال نرمالی را تجربه کنیم، اما احتمال تسالی تقریبا بسیار کم است علاوه بر این، در گزارش مرکز پژوهش های مجلس تاکید شده است که وضعیت در «حوضه آبریز خلیج فارس و دریای عمان» نیز بحرانی است و در این نواحی نیز ۹۳ شهر دچار تنش آبی خواهند شد و از آنجا این بخش عمدتا شامل استان های ساحلی جنوبی است، اهمیت شیرین سازی آب دریا از این منظر بسیار پر رنگ می شود.

سختگوی ستاد ملی مقابله با کرونا؛

ارائه خدمات در مراکز تجمعی منوط به داشتن کارت واکسیناسیون می شود

سختگوی ستاد ملی مقابله با کرونا از الزام ارائه خدمات با کارت واکسن در آینده نزدیک خبر داد و گفت: حدود دو تا سه هفته فرصت داده ایم تا مردم واکسن تزریق کنند و بعد از این مهلت همه خدمات در اماکن تجمعی و برای استفاده از بلیط هواپیما، قطار، اتوبوس و... بر اساس ارائه کارت واکسن انجام می شود.

دکتر علیرضا ربیعی، گفت: با افزایش تزریق واکسن ها می توانیم بسیاری از مشاغل که تعطیل بودند را بازگشایی کنیم. الان نزدیک ۲ سال است که رستوران ها، تالارها، باشگاه های ورزشی و... به خاطر کرونا در شهرهای قرمز تعطیل بودند. اکنون اگر افراد دو دز واکسن تزریق کنند به شرط رعایت پروتکل ها می توانیم این اماکن را هم بازگشایی کنیم. بنابر اعلام کانال تلگرامی وبدا، وی افزود: با توجه به اینکه به تازگی توزیع واکسن گسترش یافته است فعلا حدود دو تا سه هفته فرصت داده ایم تا مردم واکسن تزریق کنند و بعد از این مهلت همه خدمات در اماکن تجمعی و برای استفاده از بلیط هواپیما، قطار، اتوبوس و... بر اساس ارائه کارت واکسن ارائه می شود.

خبر

دفع در آستانه اربعین حسینی خبر داد

برپایی موبک اتوبوسرانی به مناسبت اربعین

مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی تهران در آستانه اربعین حسینی از اجرای برنامه های این شرکت در سوگ حضرت ابا عبدالله الحسین (ع) از جمله برپایی موبک به مناسبت اربعین خبر داد.

محمود ترفع با اعلام اینکه شرکت واحد در سال های اخیر توفیق خدمت رسانی به زائران امام حسین (ع) در ایام اربعین و جابه جایی آنها را به عهده داشته است، افزود: امسال با توجه به محدودیت های ناشی از شرایط کرونا، توفیق خدمت به جمعیت عظیم راهپیمایان کربلا را نداریم.

وی با اشاره به اینکه به همین دلیل سعی کرده ایم تا ارادت خود را به سالار و سرور شهیدان ابراز و ارتباط خود را با دلدادگان آن حضرت حفظ کنیم، اظهار کرد: به این منظور، شرکت واحد امسال برای اولین بار، نسبت به برپایی موبک حسینی برای حضور شهروندان عزادار از جمله جاماندگان کربلا اقدام کرده است.

ترفع با بیان اینکه موبک شرکت واحد در قالب فضایی آیینی و تلفیقی در مجاورت نمایشگاهی به مناسبت سالگرد دفاع مقدس تدارک دیده شده است، تصریح کرد: این موبک روز شنبه سوم مهرماه آغاز به کار می کند و به مدت ۱۰ شب به فعالیت خود ادامه خواهد داد.

مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی تهران با تاکید بر اینکه این اقدام در راستای ایفای مسئولیت های اجتماعی و اجرای ماموریت های فرهنگی این مجموعه برنامه ریزی شده است، خاطرنشان کرد: در این فضا که به منظور تعظیم و تکریم ارزش های انقلابی و شاعر دینی از سوی شرکت واحد تدارک دیده شده است، آرمان های حضرت ابا عبدالله الحسین (ع) در نهضت عاشورا بازخوانی و تبیین می شود.

بر اساس گزارش روابط عمومی شرکت واحد اتوبوسرانی تهران، موبک شرکت واحد اتوبوسرانی تهران به مناسبت اربعین حسینی از روز شنبه سوم مهر به مدت ۱۰ شب در محل پارکینگ جنوب غربی حرم حضرت عبدالعظیم حسنی (ع) واقع در شهر ری با رعایت پروتکل های بهداشتی برپا خواهد بود و حضور عموم شهروندان در آن امکان پذیر است.

به بهانه روز ملی غار پاک؛

شیوع کرونا، فرصتی برای احیای غارها



مدیرکل دفتر موزه ملی تاریخ طبیعی و ذخایر ژنتیکی شیوع ویروس کرونا را فرصتی برای ترمیم آسیب های وارد شده به طبیعت دانست و اظهار کرد: شیوع کووید ۱۹ باعث شد تا کل اکوسیستم بتواند نفسی به راحتی بکشد. غارها نیز از این قاعده مستثنی نبوده اند و شرایط کرونا سبب شده است تا بخشی از صدمات وارده به محیط زیست در سال های اخیر ترمیم شود.

غارها همواره مفهوم نوستالژیکی را برای انسان نداعی می کنند. از اولین نگاره های تاریخ بشر بر دیوار آن ها تا اولین خانه انسان غارها پیوندی ناگسستنی با زندگی انسان داشته اند. امروز نیز در هیاهوی عصر تکنولوژی، غارها آینه تاریخ طبیعت و دفترچه خاطرات بشر محسوب می شوند. چند سالی می شود که در کشور ما دوم مهرماه به عنوان «روز ملی غار پاک» نامگذاری شده است. این روز بیانگر اهمیت این اکوسیستم و لزوم مراقبت و نگهداری از غارهاست.

دکتر محمد مدادی با اشاره به اهمیت غارها و نامگذاری دوم مهرماه به عنوان روزملی «غار پاک» خاطرنشان کرد: غارها از چند بعد متفاوت دارای اهمیت هستند. از منظر زیست محیطی دارای اکوسیستم کاملا منحصر بفردی هستند و در این اکوسیستم نیمه بسته موجوداتی زندگی می کنند که میلیون ها سال است که با این شرایط تطابق پیدا کرده اند و تغییر این شرایط سبب آسیب جدی به زندگی این زیست مندان خواهد شد.

مدیرکل دفتر موزه ملی تاریخ طبیعی و ذخایر ژنتیکی سازمان حفاظت محیط زیست افزود: حشرات، سخت پوستان و حتی پستاندارانی همچون خفاش ها از جمله گونه هایی هستند که در غارها زندگی می کنند. این موجودات نه تنها درون غار بلکه خارج از آن نیز با اکوسیستم های دیگر در ارتباط هستند و تبادلات آن ها با محیط بیرون از اهمیت زیست محیطی زیادی برخوردار است.

مدادی در ادامه گفت: یکی از این موارد گرده افشانی عضو کمیسیون انرژی مجلس شرح کرد:

سدسازی ترکیه نخلستان های جنوب را خشک کرد

عضو کمیسیون انرژی مجلس گفت: عراق بیش از ایران از ترکیه آسیب دیده، اگر ایران اقداماتی در زمینه احداث سد و یا کنترل آب انجام داده مطابق معاهدات بین المللی بوده و بر این اساس ما تخلفی نداشته ایم. فریدون عباسی، درباره اخباری از سوی مقامات عراقی مبنی بر عدم در نظر گرفتن حقابه این کشور از سوی ایران اظهار داشت: اگر قرار است عراق بابت عدم رعایت حقابه کشور همسایه به مراجع بین المللی مراجعه کند بهتر است از کشور ترکیه شکایت کند. زیرا ترکیه بدون هماهنگی با کشورهای همسایه اقدام به احداث سدهای زیادی در کشور خود کرده و اجازه نمی دهد آب در دجله و فرات جاری شود. وی افزود: اقدامات سدسازی ترکیه هم روی اروند و کارون اثر گذاشته و هم باعث شده زمان مد آب خلیج فارس پیشروی کرده و آب شور وارد کانال های رود بهمنشیر و اروند شود و نخلستان های آبادان، جزیره مینو و خرمشهر خشک شوند.

این عضو کمیسیون انرژی مجلس تاکید کرد: عراق بیش از ایران از ترکیه آسیب دیده بنابراین نباید فراقتنی کند، در هر حال طبق معاهده ای که در زمینه آب های مرزی وجود دارد هر کشوری که اقدام به ساخت سد روی رود مرزی می کند باید حقابه ای را هم برای کشور مقصد آب رود در نظر بگیرد، ضمن اینکه بر اساس همین معاهده تا سال ۲۰۲۰ لزومی

خبر

وزیر صمت وعده داد

ایجاد ۲ میلیون شغل تا چهار سال آینده در حوزه صنعت

وزیر صنعت، معدن و تجارت (صمت) گفت: دولت تلاش می کند تا چهار سال آینده چهار میلیون شغل در کشور ایجاد شود که از این میزان دو میلیون شغل در حوزه صنعت و بر عهده وزارت صمت است. سید رضا فاطمی امین، از چهار واحد تولیدی واقع در شهرک صنعتی شهرستان ایوان بازدید و در جهت رفع موانع و مشکلات این واحدها دستورات لازم را صادر کرد. فاطمی امین روز جمعه در نشست شورای اداری شهرستان ایوان اظهار کرد: امسال به لحاظ اقتصادی سالی ویژه محسوب می شود و امیدواریم با تلاش و کمترین هزینه از این دوران گذار عبور کنیم. تحول در بخش اقتصادی از اولویت های مهم دولت سیزدهم است که باید با همدلی این امر مهم تقویت شود.

وی با بیان اینکه با تهیه سند راهبردی برنامه ها و منابع مالی و عملکردی، نحوه عملکرد مدیران ارزیابی می شود که این موضوع طی هفته های آینده در پنج استان کشور از جمله ایلام آغاز می شود، گفت: مدیران استانی ظرفیت ها و فرصت های اقتصادی استان ها را شناسایی و مشکلات قابل حل را پیگیری کنند.

وزیر صمت با بیان اینکه مشکلات واحدهای تعطیل و نیمه تعطیل شهرستان ایوان قابل حل است تصریح کرد: با توجه به برنامه ریزی انجام شده با تکمیل طرح های تولیدی نیمه تمام، اشتغال چشمگیری ایجاد می شود. کسری بودجه نیز به سبب کمبود منابع و افزایش هزینه هاست که با برنامه ریزی می توان این موضوع را نیز رفع کرد. به گفته وی با افزایش تولیدات و توسعه بخش اقتصادی می توان عمران شهری شهرستان ایوان را حل کرد زیرا بخشی از هزینه های تولیدات را محل ارزش افزوده این واحدها پرداخت می شود.

این بازدیدها از شرکت تعاونی ۲۴۵۱ سولفات پتاسیم، شرکت غشاء گستر و شرکت فولاد زاگرس و نورد ایوان انجام شد. شرکت فولاد زاگرس در سال ۹۲ کلنگ زنی شد که با ظرفیت تولید سالانه ۵۰۰ هزار تن فولاد اسفنجی فعال می باشد. در این واحد تولیدی ۱۶۰ نفر به صورت مستقیم و ۸۰۰ نفر غیر مستقیم مشغول کار هستند. کارخانه نورد ایوان نیز در سال ۱۳۸۸ کلنگ زنی و سال ۱۳۹۰ افتتاح شد و به بهره برداری رسید. در این واحد صنعتی نیز سالانه ۱۵۰ تا ۲۰۰ هزار تن میلگرد اجدار فولادی تولید می شود و بیش از ۲۰۰ نیرو به صورت مستقیم و غیر مستقیم در آن مشغول کار می باشند. عمده محصولات این کارخانه ها به استان های همسایه ایلام صادر می شود.



می توانیم استفاده کنیم. وزارت امور خارجه باید مسئله آب را با ایران بین المللی کند. هر کشور سعی کرده آب مورد نیاز خود را تامین کند بخصوص اینکه اگر ما اقدامی در کنترل آب داشته ایم بیشتر مهار سیلاب بوده که ممکن بود به کشورهای همسایه هم آسیب وارد کند. مهدی رشید الحمدانی، وزیر منابع آبی عراق چهارشنبه ۳۱ شهریور ۲۲ / سپتامبر اعلام کرد که درباره حق آبه عراق از آب های مشترک با ایران توافقی به دست نیاوده و وزارت خارجه عراق قصد دارد به محافل بین المللی شکایت ببرد. وی گفت: ما ابزارهای مهمی داریم که برای تأمین حقوق آب خود،

۱

۲